Outlook

RE: Solicitação de orientação para cadastro – Edital de Credenciamento nº 001/2025

De Núcleo de Licitações <nulic@mpce.mp.br>
Data Ter, 18/11/2025 14:01
Para Sabrina Gomes <psi.sabrinags@gmail.com>; Núcleo de Licitações <nulic@mpce.mp.br>
Cc nat@mpce.mp.br <nat@mpce.mp.br>

Boa tarde, Sra. Sabrina Gomes,

Em atenção aos seus questionamentos, segue respostas:

1 -  https://portaldocidadao.mpce.mp.br/convenios-editais-termos-cooperacoes+cadastrar-perito-externo+69125c2b59636a413e2b2f35

2 - Por meio do link acima, poderá acessar o sistema para inscrição que já teve início na data de ontem (17/11/2025). Ressalto que precisará acessar via cadastro no
GOV.BR

3 - Já respondido no item 2

De: Sabrina Gomes <psi.sabrinags@gmail.com>
Enviado: terça-feira, 18 de novembro de 2025 13:46
Para: Núcleo de Licitações <nulic@mpce.mp.br>
Assunto: Solicitação de orientação para cadastro – Edital de Credenciamento nº 001/2025

Geralmente, você não recebe emails de psi.sabrinags@gmail.com. Saiba por que isso é importante

Meu nome é Sabrina Gomes, e tenho interesse em realizar o cadastro referente ao Edital de Credenciamento nº 001/2025.

Conforme orientações do edital, acessei o site indicado para efetuar a inscrição, porém não encontrei o link ou formulário de cadastro. Gostaria, portanto, de
solicitar informações adicionais sobre:

1. O link correto para realização do cadastro;

2. Se há algum sistema específico, área restrita ou plataforma de credenciamento;

3. Caso o link ainda não esteja disponível, qual a previsão de abertura para envio dos documentos.

Agradeço desde já a atenção e aguardo retorno para dar continuidade ao processo dentro do prazo estabelecido.

Atenciosamente,

Sabrina

https://portaldocidadao.mpce.mp.br/convenios-editais-termos-cooperacoes+cadastrar-perito-externo+69125c2b59636a413e2b2f35
https://aka.ms/LearnAboutSenderIdentification